
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.58/20-12-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 460                 Περίληψη 

Έγκριση τής αριθμ.14/2022 απόφασης τού ΔΣ του ΝΠΙΔ με 
την επωνυμία: «Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης, 
Θεάματος και Επικοινωνίας, Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 
έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31792/16-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.31670/16-
12-2022, εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Σχετικά: Οι διατάξεις των άρθρων 279,280,281 και 282 του ΠΔ 410/95 (ΦΕΚ (Φ.Ε.Κ. 231/Α'/14 Νοε. 
1995) Οι διατάξεις του άρθρου 269 του N. 3463/06 (Φ.ΕΚ 114/Α'/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τα άρθρο 25 του Ν.3613/Ο7 (Φ.Ε.Κ. 263/Α'/23 Νοε. 2007) και άρθρο 21, παρ. 14 του Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 
263/Α'/23 Δεκ. 2008) Οι διατάξεις του άρθρου 261 του N. 3463/06 (ΦΕΚ.114/Α'/8 Ιουν. 2006) Οι διατάξεις 
του άρθρου 51, παρ. 4 του Ν. 3905/10 (Φ.Ε.κ. 219/Α'/ 23 Δεκ. 2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 
44, παρ. 9 του N. 3979/2011 (Φ.Ε.κ. 138/Α'/16 Ιουν 2011) Οι διατάξεις του άρθρου 107 του N. 3852/10 
(Φ.ΕΚ 87/Α'/7 Ιουν. 2010) Οι διατάξεις της με αριθμό 50891/2007 (Φ.Ε.Κ. 1876/Β'/14 Σεπ. 2007) 
υπουργικής απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης το με 
αριθ.πρωτ.387/8-12-2022 διαβιβαστικό έγγραφο της απόφασης με συνημμένη την με αριθ.14/2022 της 
Δημοτικής επιχείρησης πληροφόρησης θεάματος και επικοινωνίας Τη με αριθμ.πρωτ.31669/16-12-2022 
αναφορά της προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 14/2022 απόφασης Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας» 
η οποία αφορά την έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022 και εισηγούμαι θετικά την 
έγκριση αυτής»  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Την έγκριση τής αριθμ.14/2022 απόφασης τού ΔΣ του ΝΠΙΔ με την επωνυμία: «Δημοτικής Επιχείρησης 
Πληροφόρησης, Θεάματος και Επικοινωνίας, Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την έγκριση 2ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2022, ως εξής:  
Α. ΕΣΟΔΑ 
• Τη δημιουργία κωδικού εσόδων 33-13-99-0001 με τίτλο «ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ - ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΡΙΤΩΝ» και την ενίσχυσή του με το ποσό των 361,64€ με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού 

• Τη δημιουργία κωδικού εσόδων 33-13-99-0002 με τίτλο «ΛΟΙΠΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ - ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ» και την ενίσχυσή του με το ποσό των 868,00€ με αντίστοιχη αύξηση του 
αποθεματικού 

Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στα 3.610,53€  

ΑΔΑ: ΨΡΚΝΩΚ8-ΛΛΓ



Β. ΕΞΟΔΑ 
• Τη δημιουργία κωδικού εξόδων 54-09-19-0000 με τίτλο «ΚΡΑΤΗΣΗ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΡΙΤΩΝ» και την ενίσχυσή του με το ποσό των 361,64€ με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού 

• Τη δημιουργία κωδικού εξόδων 54-09-19-0001 με τίτλο «ΚΡΑΤΗΣΗ  ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΑ» και την ενίσχυσή του με το ποσό των 868,00€ με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού 

Μετά την αναμόρφωση των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στα 2.380,89€  
Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) και δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ξάνθης 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-12-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΡΚΝΩΚ8-ΛΛΓ


		2022-12-20T10:52:47+0200
	Athens




